

Stuposiany, 18.03.2024 r.

Zn. spr.: SA.270.1.3.2024

Dotyczy: postępowania przetargowego pn: Dostawa oleju opałowego lekkiego dla potrzeb Centrum Promocji Leśnictwa w Muczmem oraz Domku Myśliwskiego w Muczmem.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przedstawia treść zapytań Wykonawcy skierowanych do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami.

1. Pytanie:

„Według ceny PKN Orlen na jaki dzień wykonawcy powinni skalkulować swoje oferty cenowe ?

Zwracamy uwagę, że ceny publikowane przez PKN Orlen charakteryzują się dużą dynamiką, co obrazuje cennik dostępny pod adresem <https://www.ornen.pl/pl/dla-biznesu/hurtowe-ceny-paliw#paliwa-archive>. Stąd też naszym zdaniem konieczne jest wskazanie przez Zamawiającego dnia obowiązywania ceny odniesienia ofert dla Wykonawców.”

Odpowiedź:

Oferty cenowe powinny być skalkulowane zgodnie ze zmianą SWZ, opublikowaną dnia 15.03.2024 r., rozdział 15 OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY, ustęp 11:

„11. Do obliczenia ceny oferty należy użyć ceny za 1 m³ Oleju Napędowego Grzewczego Ekoterm opublikowaną na stronie internetowej PKN Orlen pod adresem:

<https://www.orklen.pl/pl/dla-biznesu/hurtowe-ceny-paliw#paliwa-archive>
z dnia opublikowania niniejszego ogłoszenia o zamówieniu
tj. 13.03.2024 r.”

2. Pytanie:

„Jaki podmiot i na jakiej podstawie dokona stwierdzenia ewentualnych wad jakościowych o których mowa w § 2 ust. 9 ?

Prosimy u informację czy posiada on niezbędne certyfikacje i akredytację do wykonywania tego rodzaju badań.”

Odpowiedź:

Ewentualne wady jakościowe partii oleju opałowego zostaną stwierdzone po wykonaniu stosownych badań, przez podmiot posiadający wymagane uprawnienia, w przypadku ewentualnych wątpliwości, co do jakości paliwa. Na etapie postępowania, podmiot ten nie jest określony.

3. Pytanie:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podmiotem uprawnionym do badania zgodności dostarczonego paliwa z parametrami określonymi w normie PN-C-96024:2020-12 było niezależne od stron umowy akredytowane i certyfikowane laboratorium ?

Prosimy o dokonanie stosownych zmian w projekcie umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia §2 ust. 8 w projektowanych postanowieniach umowy, będących Załącznikiem Nr 1 do SWZ.

§ 2 ust. 8 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:

„8. W razie wątpliwości, co do jakości dostarczonego paliwa, Zamawiający zleci akredytowanemu laboratorium przeprowadzenie badania. W przypadku potwierdzenia, że przedmiot umowy nie odpowiada wymaganiom umownym, koszty badania (poza innymi konsekwencjami określonymi umową) ponosi Dostawca w oparciu o fakturę płatną w terminie 14 dni od daty otrzymania.”

4. Pytanie:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby na mniej skomplikowaną kalkulację obliczającą wartość dostawy ?

„Wartość dostawy będzie obliczana na podstawie cen PKN Orlen z dnia dostawy dostępnych pod adresem www.orken.pl/pl/dla-biznesu/hurtowe-ceny-paliw#paliwa-archive, od której będzie odejmowany upust / dodawana marża, zgodnie ze złożoną ofertą wynoszący/ą zł, a następnie pomnożona przez ilość paliwa dostarczonego w metrach sześciennych w temperaturze referencyjnej 15°C.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian.

5. Pytanie:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenia do umowy poniższego postanowienia:

„W przypadku braku zapłaty przez Zamawiającego ceny sprzedaży towaru za dwie dostawy Wykonawca ma prawo wstrzymać kolejną dostawę towaru do czasu otrzymania zapłaty. Niezależnie od uprawnienia, o którym mowa w poprzednim zdaniu Wykonawca ma prawo, po uprzednim wystosowaniu do Zamawiającego wezwania do zapłaty, rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia. Takie

zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian.

6. Pytanie:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenia do umowy poniższego postanowienia:

„Każda ze stron niniejszej umowy może złożyć jednostronnie oświadczenie o jej wypowiedzeniu z 30 terminem wypowiedzenia.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

Z poważaniem

Ewa Tkacz
Nadleśniczy